Prepis latinského originálu tejto listiny je v potvrdzujúcej listine kráľa Karola Róberta z 6. 12. 
1340, ktorá je v Maďarskom národnom archíve v Budapešti pod číslom MOL, DL 40848 (fotokópia 
je v Historickom ústave Slovenskej akadémie vied v Bratislave). 

Listina č. 3
21. júl 1265 Kráľ Belo IV. udeľuje svojim hosťom v Hybiach mestské práva.

Bela Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatyae, Ramae, Serviae, Galitiae, Lodometiae, 
Cumaniaeque, Rex. Omnibus Christi fidelibus tam praesentibus, quam futuris Salutem in 
salutis largitore. Ad universorum notititiam harum Serie volumus pervenire. Quod Hospites 
nostri de Hyba, ad nostram presentiam accedentes petiverum a nobis cum instalatia, ut eis 
illam libertatem, qua Hospites nostri de Cropuna gratuluntur conferre ex libertate Regia 
dignaremur. Nos igitur eorumcommodo et augmentationi invigilare volentes et considerata 
utilitate, quae nobis ab eisdom poterat provenire. Illam eis libertatem quam habent hospites 
de Cropuna ex magnificencia Regia duximus concedendum. Ita ut iidem villicum inter se 
quem voluerint eligant qui omnes causam ortas inter ipsos possit et debeat judicare. Sed 
si aliqua causa inter extraneum et ipsos hospites, vel aliquem ex hospitibus contingeret 
suborte exoriri, ex tunc illam causam vililicus et comes illices extranei, qui agit, aut contra 
quem agitur judicabunt, et judicium hospitis recipiet villicus, judicium vero illius extranei 
comiti suo debebit provenire. Prätered Sacerdotem sive plebanum eligant seu suscipiant 
quemcunque et undecuque volluerint, qui recipiet decimas ipsorum hospitum de villa Hyba, 
eo modo sicut plebanus de Cropona ab hospitibus de villa Cropona recipere consvevit. Et 
nos decimas ab eis recipiendas indulsimus eisdem. Tem concessimus eisdem hospitibus 
ut totam terram Hybba, prout est ipsa terra, possideant, et liberam in silvis et in agris intra 
metas ejusdem Hyba contentis versus Scepus venendi et piscandi nabeant facultatem, ex-
ceptis aquis Vag, in quibus nullus ex eis piscari poterit ullo modo. Item concessimus quod 
hospites ejusdem villa Hyba nullum tributum ibidem in foro Hyba solvere teneantur, et 
qualibet mansio unum pondus auri nobis annuatim in Festo Sancti Martini tenebitur solvere, 
quod aurum Judex ipsorum nobis deportabit. Volumus etiam quod nec comes de Liptou, 
nec alius aliquis super eos descendendi vel judicandi habeat potestatem, sed solummodo 
ad nos sive ad Regiam Mattem pertinebant, sicut hospites nostri de Cropuna vel de Bana. 
Metae etiam seu termini terrae villae Hyba prout per literas fidelum nostrorum Apabanyi 
magistri Agasonum carissimi filii nostri Belae ducis, et Petri comitis de Zoulum nobis 
constitit, hoc ordine distinguuntur. Prima meta incipit a Capite fluvii Fejer Bela vocati et 
venit inferius per ipsam aquam, et dicta a qua dividit terram ipsorum hospitum a Terra fili-
orum Stras, ide videlicet quo ad Parte occidentali remanet filiis Stras a parte vero orientali 
remanet hospitibus de villa Hyba supradictis, et per qisam aquam descendit in aqum Waag.
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Ut igitur hujus libertatis Series inconcussa perpetuo et irrevolabiliter perseveret presentes 
eisdem conncenssimus literas, dupplicis sigilli nostri muniminne roboratas. Datum per manus 
Magistri Farkasii electi in Prapositum Albensem. Aulae nostrae vice-cancellarii dilecti et fi-
delis nostri. Anno Domini Millesimo ducentesimo Sexagesimo Quinto, Duodecimo Kalendis 
Augusti, Eegni autem nostri Anno tricesimo“.85